capite v: «Tenui eum, nec dimittam», et hoc modo accipitur comprehensio in aliis duobus testimoniosis Pauli. Et isto modo accipiendo, Deus comprehenditur a beatis, et ideo dicuntur comprehensores. Juxta tenorem hujus tertiae conclusionis, possunt exponi et intelligi loca illa divinae Scripturae, et multa etiam testimonia Sanctorum, quae prima facie negabant Deum a quoquam posse videri: ita interpretantur illa Divus Dionysius capite I de Divinis Noninibus, et Epiphanius circa heresim LXX, et Divus Chrysostomus, homilia XIV in primum caput Joannis. Et Divus Augustinus, in epistola illa CXII, ex aliis dictis eorumdem Sanctorum, qui negare videbantur Deum posse videri, concludit et convincit oppositum.

Quarta conclusio:

Deus potest per suam essentiam videri ab homine et ab angelo, non quidem ex solis viribus naturae ipsorum, ut definitum est in prima conclusione: nec ab homine viventi hanc vitam mortalem, secundum legem communem et ordinariam, ut habetur in secunda conclusione; nec vissione comprehensiva, ut habetur in hac tertia conclusione; sed potest videri, et de facto videtur ab omnibus beatis, mediante lumine gloriae, elevate illorum intellectum ad visionem ipsius divinae essentiae (1).

(1) Ad margin: «Aquí lo dejó El p.^e M.^o Guevara, por que vino El p.^e león aleer su cátedra». Id est: hic cessavit P. Magister Guevara, ab explicatione, quia P. Luysius suam repetit cathedram.

INDEX RERUM PRAECIPUARUM QUAE IN HOC TOMO CONTINENTUR

NUMERUS PAGINAM INDICAT

A

- Amor Christi erga nos qualis. —187.
- Amygdali nomen Hebreis a vigilando deduci. —188.
- Anathema quid proprie. —210.
- Anathema nomen quomodo ad sacras Litteras sit translatum. —210.
- Animi vita quibus rebus compari possit. —270.
- Αποκριτεῖν apud priscos scriptores inveniri pro detectore. —217.
- Apostoli nomen in sacris Litteris praerogativam quamdam principate potestate conjunctam significare. —179.
- Aquila in arcane sermone quid. —74.
- Auditus nomen ab Hebreis varius usurpari. —47.
- Augustini sententia de Petri a gentibus subtractione partim admittitur partim refellitur. —253.
- Adventus Domini. — Adventus Domini ad judicandum justis optabilis. —468.
- Ejus recordatio utilis ad continentos homines in officiis, et avertendos a peccatis. —468.
- Tempus adventus diffinitum a Deo. —478.
- Dies adventus Domini quo

tempore futurus sit, non est expressum in Scriptura. —479.
—Quid sibi velint verba illa IN FLAMMA IGXIS in qua ventrus Dominus dicitur. —453.
—Quare dicatur venturus CUM ANGELIS VIRTUTIS EJUS. —453.

B

Babylon figurata pro qua re accipiatur. —25.
Benignitas a liberalitate qui differat. —392.
Bibere in sacris Litteris varie accipi. —131.
Bonorum vitae rationem sationi similem esse. —406.
Bona externa translate scissuras petrarum appellari. —67.
Bonis quae nomina tribuantur in sacris Litteris. —101.
Bonos exterius despicabiles videri, esse tamen interius admirandos. —58.
Bonos minime omnium dignos improborum injuriis. —101.
Bonos ad mala toleranda natos, improbos autem ad inferenda. —101.
Bonorum vivendi rationem in sacris Litteris cursum appellari. —375.
Bosphorus quid sit. —171.
Bosphorus Hispania recte appellatur. —171.
Bussa appud Hebraeos proprie quid. —103.
Bussa quod dicitur, improborum propria, et digna poena. —103.

C

Cajetani sententiam de interpretatione Prophetarum non esse admittendam. —33.
Carnis et sanguinis nominibus homines in sacris Litteris significari. —225.
Carnis et sanguinis nomina non semper in malam partem accipi, uti censem Hieronymus. —226.
Christi morte omnem hominum deletam culpam, et ejus vita

omnem comparatam justitiam, in origine tamen. —195.
Christum Dei Patris ad homines legatum esse, ac dici. —48.
Christum quae passus est, ita passum pro omnibus, ac si pro unoquoque tantum illorum pateretur. —277.
Christum pro hominibus esse factum maledictum, qua ratione dicatur. —317 et 323.
Chus vocabulo Hebrei quid significant. —160.
Confusionis nomen varie accipi in sacris Litteris. —102.

D

Dei naturae consentaneum esse non solum ut universis beneficiat, sed et offensus iis, qui se laeserunt, facile placetur. —53.
Despicere, aut videre in sacris Litteris quid proprie. —113.
Deum severe in illos animadverte, qui in calamitosos injurii sunt. —98.
Deum animadverte in eam statim gentem, aut rempublicam, cum ad id, quod Hamaz in flagitio est, pervenerunt. —100.
Deum et maledicere dici, et ejus nomen cum maledictionis nomine conjungi saep in sacris Litteris, contra Hieronymis sententiam. —321.
Deum cum de aliquo sumere poenas statuit, ea celeritate id exequi, nihil ut eo possit esse celerius. —50.
Deum in puniendo eam servare rationem, ut contraria adhibeat contrariis. —71.
Deum peccare, et errare facere quando dicitur Scriptura, quomodo intelligatur ex hebraica proprietate. —325.
Deus quid facturus sit, significari in sacris Litteris ex habitu, quo inducitur. —165 et 325.
Dici pro facere more hebraico ponit. —329.
Dici nomen varie in sacris Litteris accipi. —124.
Doctrina, quam falsi doctores

INDEX RERUM

517

Galatas edocebant, qui aliud Evangelium appellatur. —203.
Dolentis esse eadem repete cum orationis incremento. —86.
Domus Joseph translate quid. —141.
Domus Jacob translate quid. —141.

E

Ecclesia militans Hierusalem superna appellatur. —368.
Ecclesia militans quam ob causam dicatur sterilis. —369.
Ecclesiam Christi domum in sacris Litteris nominari. —412.
Edonis nomine qui significantur, variae sententiae. —10.
Edom figurate quid, vera sententia. —26.
Eleemosynam in sacris Litteris justitiam dici. —406.
Epistola Pauli ad Galatas quo tempore fuerit scripta. —232.
Esaiam, praecipuum inter sacros vates, de novi orbis ad Christum facta conversione memnisce. —157.
Esaiae caput xviii de facta ad Christum gentium nuper conversione fuse explicatur. —158.
Esaiam, quod longissima viderit, commendari ab Ecclesiastico. —158.

Evangelicae legis efficaciam a Christi meritorum magnitudine promanare. —186.
Evangelii tres divulgationes explicantur. —155.
Evangelium discere, et accipere, qua ratione differant. —217.
Ex vi Mosaycae legis, et eorum, qui illi parebant, facultate omnes in ipsis legis maledictiones incidisse. —305.
Ex superbia securitatem oriri. —66.
Excindi proprie Hebraeis quid. —105.
Eu^odo^zza Graecis quid. —222.

F

Fascinare Latinis quid. —283.
Fascinationem aliquando ex laudatione esse. —284.

Fermenti nomen in sacris Litteris translate quid. —377.
Fidei et charitatis initium est donum Dei. —438.
Fideles, quod ad fidem convertunt infideles, devorare dicuntur in sacris Litteris. —142.
Filios in demortui patris locum succedentes, lucernas appellari. —143.
Flagitosos homines vivere pro natura rerum, quas amant. —265.
Fraternitatis rationem animorum concordia contineri. —184.
Futura pro imperativis sumi in sacris Litteris. —117.
Futura pro praeteritis quando sumantur apud Hebraeos. —118.

G

Galaaditis non dominatos esse Iudeos. —146.
Galatia Asiae minoris regio, et unde dicta. —177.
Galati fascinati a Paulo cur appellantur. —283.
Gentium novi orbis natura describitur. —162.
Gratiae vitam, novam esse creaturam. —416.

H

Hamaz quid proprie. —99.
Hebraeos in similitudine conferenda, indices similitudinis partes, vel unam, vel ambas saepe reticere. —296.
Hebrei qua utantur phrasi ad ingens supplicii genus significandum. —130.
He^orem Hebraeis quid. —20.
Hieronymi sententia de significacione sepharad, quomodo sit intelligenda. —171.
Hieronymi sententia de Petri a gentibus subtractione non admittitur. —248 et 254.
Hispania alarum cymbalo similis. —159.
Hispaniam Sepharad ab Hebraeis nominari. —169.
Hispaniam recte Bosphorum appellari. —171.

Hoi hebraice, cuius rei sit nota.
—160.
Homo tandem dicitur vivere,
quandiu benet vivit.—266.
Hominem ad justitiam redeun-
tem manere praemia ob bona
opera, quae ante peccatum fe-
cit.—294.